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- lydfortællinger til de efterladte

PROJEKT
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Kære

Vi vil hermed spørge, om du som pårørende vil 
deltage i projektet ”En stemme der aldrig forsvinder,”
som er et projekt, hvor du får mulighed for at få en 
lydfortælling fra din syge pårørende med 
betydningsfulde hændelser fra jeres fælles liv. 
Fortællinger som din syge pårørende gerne vil dele 
med dig/jer og ønsker, at du/I skal huske. 

Baggrunden for projektet bygger på de erfaringer, vi i 
forvejen har med at arbejde med forskellige former 
for livshistorier. I et tæt samarbejde med de frivillige 
på Hospice Djursland er det muligt at få en frivillig til 
at hjælpe sig med at få nedskrevet udvalgte historier. 
Historier som kan gives til den syges pårørende, som 
de kan læse og gemme.

Vi er blevet nysgerrige på betydningen af, at den 
udvalgte livsfortælling gives til de pårørende som en 
lydfortælling i stedet for en skrevet fortælling. 
Betydningen af at man som pårørende kan lytte til 
den kendte stemme med den kendte dialekt, de 
kendte betoninger osv.
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Samtykke 
Hvis du beslutter dig for at deltage i projektet ”En 
stemme der aldrig forsvinder,” vil vi bede dig om at 
underskrive denne samtykkeerklæring. 

Du skal vide, at det er frivilligt at deltage i projektet, 
og du kan når som helst og uden at give en grund 
trække dig ud af projektet. Gør du det, får du selvføl-
gelig udleveret kopi af den lydfil, vi har opbevaret. 

Med dette samtykke giver du tilladelse til, at vi må 
gøre brug af den viden og de data, der kommer ud af 
din og din pårørendes deltagelse. Når du bliver tele-
fonisk kontaktet, vil vi gerne have din tilladelse til, at 
samtalen bliver optaget. Der vil ikke blive offentlig-
gjort data, som direkte kan henføre til dig og din på-
rørende. I vil altid optræde i anonym form. 

Jeg er informeret om ovenstående og ønsker hermed 
at give mit samtykke til at deltage i projektet. 

Dato: ____________ 

Underskrift:

Underskrift på den, som har informeret:
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Vi har derfor besluttet at undersøge nærmere, hvilken 
betydning det har for dig/jer at kunne lytte til denne 
personlige lydfortælling og have den med jer videre i 
livet, når jeres syge pårørende ikke længere er hos 
jer.

Vi planlægger i første omgang at spørge 10-15 
patienter og deres pårørende om deltagelse i 
projektet. Og vi forventer, at projektet kommer til at 
løbe gennem hele 2015. 

Ved projektets afslutning vil vores erfaringer, 
resultater samt vores anbefalinger for at arbejde med 
”En stemme der aldrig forsvinder” blive offentliggjort i 
relevante fagblade og fora, som kan arbejde videre 
med resultaterne fra dette projekt. Det betyder, at vi 
har brug for din tilladelse til at gøre brug af den viden 
og de data, der kommer ud af din og dine pårørendes 
deltagelse. Der vil ikke blive offentliggjort data, som 
direkte kan henføre til dig og dine pårørende. I vil 
altid optræde i anonym form.
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Sådan vil det komme til at foregå 
Du vil først blive spurgt om at indgå i projektet, når 
din syge pårørende har sagt ja til at deltage og 
dermed har et ønske om at lave og efterlade en 
lydfortælling til dig/jer. Du vil så blive kontaktet af 
Helle Dalby, souschef på Hospice Djursland. 

Helle Dalby er leder af dette projekt. Hun vil give 
dig/jer yderligere information om projektet. 

Vælger du/I at deltage, vil Helle Dalby tage telefonisk 
kontakt til dig/jer efter en måned og igen tre måneder 
efter, at jeres syge pårørende har afsluttet sit liv på 
hospice Djursland.

Der vil her blive stillet spørgsmål til dig/jer om 
betydningen af at have og evt. lytte til den personlige 
lydfortælling, der er blevet efterladt til jer.
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Vigtigt at vide 
Lydfortællingen er din/jeres, når I har fået den 
overdraget fra jeres syge pårørende. Og selv om du 
har sagt ja til at indgå i projektet, kan du til enhver tid 
trække dig ud af det.

Vi vil gerne have lov til at gemme en kopi af lydfilen, 
indtil projektet er afsluttet. Filen vil derefter blive 
destrueret, og lydfortællingen vil herefter kun findes i 
det eksemplar, du har.

Hvis du vil vide mere 
Hvis du vil vide mere om projektet, er du meget vel-
kommen til at kontakte Helle Dalby Kristensen, sous-
chef.

Bed en medarbejder om at skabe kontakten eller 
send en mail til: 
helle.kristensen@hospicedjursland.dk. 
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